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Condizioni di Vendita

1. La vendita all’asta è in nome e per conto di terzi.
La Casa d’Aste Ghiglione agisce in qualità di
mandataria e non assume obblighi in proprio se
non quelli derivanti dal mandato di vendita
conferito dai proprietari venditori.

2. La vendita è per contanti, al miglior offerente e si
intende conclusa al pagamento del prezzo
espresso in fattura.

3. Il prezzo di aggiudicazione sarà aumentato del
18% (I.V.A. compresa) senza alcun altro onere
aggiuntivo.

Esempio:

Lire 100.000 prezzo di aggiudicazione
Lire 18.000 maggiorazione (I.V.A. compresa)

Lire 118.000 Totale

4. Per ogni lotto è indicata, espressa in migliaia di
lire, la valutazione assegnata dai nostri esperti. 

5. Il prezzo di partenza d’asta è inferiore alla
valutazione indicata, dipende dalle offerte
ricevute per corrispondenza ed è comunque a
giudizio del banditore.

6. Il Banditore d’asta ha la facoltà di ritirare,
accorpare o dividere i lotti posti in vendita. In
caso di contestazione ha la facoltà di riaprire la
gara e di rimettere all’incanto il lotto. Provvederà
eventualmente a ritirare dall’asta l’oggetto
qualora non fosse raggiunto il prezzo minimo
concordato con il venditore al di sotto del quale
non è possibile effettuare la vendita.

7. Il Banditore d’asta può, a suo insindacabile
giudizio, accettare o rifiutare commissioni di
acquisto scritte o telefoniche e può formulare
offerte per conto terzi. 

8. In caso di offerte uguali, prevale l’offerta scritta
rispetto a quella espressa verbalmente in sala. In
caso di due offerte scritte uguali prevale quella
giunta per prima.

9. Durante l’esposizione che precede la vendita
l’acquirente può esaminare i lotti offerti in asta,
chiedere informazioni, chiarire  eventuali errori
commessi nella stesura del catalogo e valutare lo
stato di conservazione degli oggetti che  vengono
venduti nello stato in cui si trovano.

10. La Casa d’Aste Ghiglione per quanto riguarda
l’autenticità e le attribuzioni delle opere poste in
vendita non assume responsabilità in quanto
agisce in qualità di mandataria.

11. Eventuali reclami devono pervenire entro otto
giorni dall’aggiudicazione. In caso di reclamo
accettato si rimborsano esclusivamente le somme
versate. 

12. Con la partecipazione alla vendita all’asta si
accettano automaticamente ed integralmente le
presenti condizioni di vendita.

13. Coloro che intendono partecipare all’asta sono
tenuti a presentare documento d’identità e, se
risultano aggiudicatari di lotti, sono tenuti a
versare entro il giorno successivo alla vendita
l’importo completo che figura in fattura. 

14. I lotti aggiudicati diventano di proprietà
dell’aggiudicatario solo dopo il pagamento
completo  e, da quel momento, possono essere
ritirati. Il ritiro deve avvenire a cura, rischio e
spese dell’acquirente entro cinque giorni
lavorativi dall’aggiudicazione poichè decorso
tale termine la Casa d’Aste Ghiglione non
assume alcuna responsabilità in relazione alla
custodia degli oggetti venduti. Su espressa
richiesta dell’acquirente la Casa d’Aste potrà
organizzare, a spese e rischio dell’acquirente,
l’imballaggio ed il trasporto del materiale
acquistato.

15. Per ogni controversia è competente esclusiva-
mente il Foro di Genova
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PRIMA TORNATA

Lotti 1 - 261
Lunedì 28 Maggio - ore 11

1 PENDOLA a colonna con cassa in
legno dipinto, quadrante con numeri
riomani inserito in cornice in ottone
sbalzato, marcato Lertora Sestri 
Ponente. 800

2 CASSETTONE A RIBALTA in
legno di noce filettato ed intarsiato, 6
cassettini e segreto nella ribalta, 4
cassetti alla base, secolo XVIII 
(restauri), cm. 126 x 58 x 125. 19.000

3 BERTO FERRARI, “Imbarcazione”, 
dipinto all’acquerello (cm. 15 x 23). 600

4 OROLOGIO A PENDOLO con
cassa in legno epoca anni ‘30 (cm. 
45 x 15 x 604) 300

5 OROLOGIO DA TASCA con cassa
in oro, ripetizione ore, quarti, 
calendario e fasi lunari. 5.000

6 BANCO IN LEGNO di forma
semicircolare su gambe a rocchetto
unite da traverse (cm. 158 x 35 x 
107). 1.500
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7 DIVANO in legno di noce, seduta e
schienale in cannetè, periodo Luigi 
XVI. 2.000

8 CASSETTONE in tuia e radica
bionda a quattro cassetti , lesene con
decorazioni in bronzo, piano in
marmo grigio, XIX secolo, cm. 125 
x 59 x 90.

9 SEDIA impagliata. off. libera

10 MOBILE in legno a cinque cassetti. 150

11 LETTO singolo in ferro laccato, 
inizio secolo XX. off. libera

12 SETTIMANALE in legno di noce,
mancanze, XIX secolo, cm. 75 x 41 
x 152. 300

13 CREDENZA a doppio corpo in
legno laccato a motivi floreali, due
sportelli a vetro all’alzata, due
cassetti e due sportelli alla base (cm. 
140 x 50 x h. 215). 1.800

14 CREDENZA in legno laccato a
motivi floreali, tre cassetti e tre
sportelli , alzata a giorno con 
specchio (cm. 165 x 50 x h. 185). 1.000

15 TAVOLO RUSTICO in legno di
castagno, 1 cassetto nella fascia, cm. 
120 x 70 x 76. 800

16 BAULE DA VIAGGIO in legno
dipinto mancante di parte della 
serratura, XVIII secolo. 400

17 PICCOLO SGABELLO in legno 
laccato nero off. libera

18 LETTO SINGOLO in ferro, fine 
secolo XIX (completo) 300

19 LETTO SINGOLO in ferro, inizio 
secolo XIX (completo) 300

20 SEGGIOLONE in legno di noce e 
altri legni, gambe unite da traverse 300

21 PICCOLO SCRITTOIO con cassetto
decorato da motivo Liberty (cm. 50 x 
78 x 80). 150

22 ARMADIO a due ante in legno di
mogano, fine secolo XIX (cm. 160 x 
42 x 220). 2.500
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24

25

23 CASSETTONE a tre cassetti
decorato da intarsi a losanghe (cm. 
114 x 53 x 84). 900

24 INGINOCCHIATOIO rustico in
legno di ciliegio con sportello 
centrale (cm. 62 x 52 x 90). 800

25 CASSAPANCA rustica in legno, cm. 
140 x 49 x 59, XIX secolo. 600

26 LAMPADARIO in legno dorato a 6 
luci. 50

27 LAMPADARIO in vetro di Murano 
ad una luce. 50

28 LAMPADARIO in metallo con 
pendenti in vetro a sei luci. 100

29 LAMPADARIO a quattro luci in 
legno dorato (cm. 80 h.). 200

30 LAMPADARIO in vetro a sei luci, 
anni ‘50 (cm. 110 h.). 400

31 LOTTO composto da bozzetto ad
olio su cartone, disegno a matita 
colorata su carta e vecchia fotografia off. libera

32 STENDARDO dipinto raffigurante 
Madonna con il Bimbo, XX secolo. off. libera



33 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
santa in cornice ovale in legno 
dorato, XIX secolo. 2.800

34 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Passeggiata a mare di Nervi”
firmato in basso G. De Rino (cm. 40 
x 49). 650

35 DIPINTO ad olio su faesme
raffigurante “Marina” firmato Gio 
Bevilacqua ‘951, cm. 51 x 65. 2.500

36 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
Madonna della Seggiola in cornice
laccata bicolore con decorazioni 
dorate. 2.200
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37 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
Martirio di S. Stefano (mancanze e
restauri), inizio XVIII secolo, cornice 
coeva. 2.200

38 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Borgo di Montagna” in cornice 
(cm. 46 x 34). off. libera

39 DIPINTO ad olio su tela raffigurante 
“Fiori” in cornice (cm. 54 x 47). off. libera

40 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Casolare sul fiume” in cornice, (cm. 
28 x 59). off. libera

41 DIPINTO raffigurante “Battesimo di
Cristo”, olio su tavola, fine del XVI
secolo con cornice coeva, cm. 30 x 
25. 700

42 SANTINO in carta stampata e 
traforata in cornice. 150

43 LOTTO di 3 dipinti e/o stampe in 
cornice. off. libera

44 DIPINTO raffigurante paesaggio con
barca, olio su tela in cornice dorata, 
XIX secolo, cm. 22 x 16. off. libera.

45 COPPIA DI DIPINTI ad olio su tela
in cornici dorate, XIX secolo, cm. 10 
x 14. off. libera

46 DIPINTO raffigurante Madonna con
il Bimbo, olio su rame in cornice 
dorata, XIXsecolo, cm. 22 x 16. 100

47 DIPINTO raffigurante Vergine con il
Bambino, olio su cartone in cornice 
dorata, XIXsecolo cm. 28 x 21. 150

48 DIPINTO raffigurante ritratto
femminile, olio su tela, XIX secolo, 
cm. 65 x 48. 200

49 DIPINTO raffigurante “Paesaggio
con rovine”, olio su tela, cm. 70 x 
106. off. libera

50 RITRATTO di Bimbo a pastello in 
cornice. off. libera

35
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51 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
Madonna col Bimbo, XX secolo, cm. 
118 x 78. off. libera

52 DIPINTO ad olio su cartone
raffigurante “Marina notturna”
firmato in basso a sinistra G. Sacheri, 
cm. 54 x 64. 15.000

53 CARAFFA E 6 BICCHIERI in vetro 
con bordo oro e smalto a rilievo. 100

54 VASO IN VETRO color fumo marca 
d’avesn France, h. cm. 22. 300

55 CENTROTAVOLA in cristallo 
molato. 150

56 SERVIZIO DA DOLCE per 12
persone in vetro decortao in oro
composto da 12 coppette + coppa di 
portata, epoca 1930. 200

57 SERVIZIO composto da bottiglia,
due bicchieri ed una zuccheriera in 
vetro decorato. 1.200

58 BORSETTA da sera in broccato
dorato con chiusura in metallo
dorato e piccole perle in vetro di 
Murano. off. libera

59 TESSUTO DIPINTO raffigurante
“Scene della vita di Krishna”, India 
(cm. 170 x 120) 250

60 DUE LENZUOLA in lino ricamate 
con quattro federe 150

61 PANNELLO in tessuto dipinto
raffigurante Madonna con Bambino 
ed Angeli (cm. 77 x 178). off. libera

62 SCIALLE in tessuto genovese 
antico. 150

63 TENDONE a filet e tombolo
decorato da figure neoclassiche, 
dtatao 1915-18 (cm. 360 x 165). 400

64 ZUPPIERA con coperchio su
vassoio con mestolo in ceramica
dipinta con applicazioni di fiori, 
marca c.v. Bassano. 450

52
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65 COPPIA di vecchie fotografie in 
cornice. off. libera

66 ALBUM con 62 cartoline e fotografie 
di navi dal 1899. 500

67 FOTOGRAFIA di Portovenere, A. 
Noack. 50

68 DIPINTO ad olio su tela raffigurante 
“Cervino” in cornice, cm. 69 x 98. 300

69 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Mater Dolorosa”, XX secolo, cm. 
140 x 100. 250

70 DIPINTO ad olio su tela raffigurante 
volto maschile, cm. 89 x 69. 150

71 DIPINTO ad olio su tela raffigurante 
volto femminile, cm. 85 x 65. 150

72 DIPINTI ad acquerello firmati 
Casonato. 100

73 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Paesaggio” firmato Caola, cm. 40 x 
60. off. libera

74 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Mareggiata a Nervi” firmato e
datato in basso a destra V. Pirani, 
1910 (cm. 72 x 112). 2.200

75 DIPINTO ad olio su masonite
raffigurante “Ritratto femminile”,
firmato in basso a destra Santagata 
(cm. 59 x 48) in cornice. 500

76 DISEGNO a matita su cartone 
raffigurante “Due bevitori”. off. libera

77 DIPINTO ad olio su tela raffigurante 
“Imbarcazioni”. off. libera

78 LITOGRAFIA raffigurante “Coppia 
di coniugi” firmata Borghese. 200

79 DIPINTO ad olio su masonite
raffigurante “Ritratto femminile”, 
firmato A. Bice. 400

80 QUATTRO STAMPE raffiguranti 
“Fiori”. off. libera

81 LOTTO composto da due disegni, 
un acquerello e quattro stampe. off. libera

82 LOTTO composto da 3 piccolo
dipinti su tavola, di cui uno in 
cornice, XIX - XX secolo. 300

74
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83 ICONA su tavola raffigurante il
Battesimo di Cristo in cornice, cm. 
30 x 24. 600

84 ICONA su tavola raffigurante
MAdonna con Bimbo in cornice, cm. 
20 x 13. 600

85 S E R I E DI CINQUE S T A M P E
inglesi acquerellate con vedute, cm. 
19 x 30. 900

86 ROMOLO TESSARI, dipinto ad
olio su tavola raffigurante “Marina”, 
cm. 26 x 36. 800

87 MANOSCRITTO su pergamena del
1477 relativo a contenzioso
mercantile tra genovese e famiglia 
Medici (traduzione archivistica). 900

88 DISEGNO PER affresco (spolvero) 
raffigurante angelo, cm. 160 x 144. 200

89 SOVRAPORTA dipinto su carta
riportata su tela raffigurante cesto 
con fiori. 1.050

90 SOVRAPORTA dipinto su carta
riportato su tela raffigurante cesto 

con fiori. 1.050

91 INCISIONEsu carta raffigurante Re
Stanislao. Incisore Nicolas de
Larmessin, Francia XVIII secolo, in 
cornice, cm. 49 x 31. 550

92 CINQUANTA RIPRODUZIONI
FOTOGRAFICHE del Libano e
Genti Libanesi. Italia periodo 
coloniale. 800

93 L E G U M I E R A E Q U A T T R O
VASSOI IN SHEFFIELD 300

94 S E R V I Z I O D I P O S A T E I N
ARGENTO x 6 persone. 300

95 SERVIZIO DI POSATE IN ARGENTO
per 12 persone, completo di posate 
da pesce. Venezia, Kg. 6. 2.800

96 SERVIZIO DI POSATE IN ARGENTO
per 12 persone, completo di posate da 
pesce e da portata, 120 pezzi (8 Kg.). 3.700

97 DUE BASTONI DA PASSEGGIO
di cui uno con impugnatura in cuoio 
e l’altro in argento. 100

98 5 BASTONI DA PASSEGGIO di 

89
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cui uno con manico in avorio. 600

99 CREDENZA a doppio corpo in
legno di noce, due sportelli e tre
cassetti alla base, quattro cassettini e
vano a giorno all’alzata, (cm. 140 x 
57 x 265). 2.500

100 CREDENZA liberty in legno di
mogno, piano in marmo e specchiera
decorata da piastrelle in ceramica 
decorata (cm. 120x55x202). 1.800

101 TAVOLINO e due sedie in midollino. 500

102 PICCOLO SCRITTOIO in legno di
noce con piano inclinato apribile 
(cm. 80x849x83 h.). 600

103 TAVOLO rotondo allungabile in
legno di noce con fascia ondulata e 
piede centrale (Ø cm. 100). 900

104 TAVOLO a libro in legno di quercia
XIX secolo (cm. 36x115 chiuso, cm. 
130x115 aperto). 900

105 DUE SEDIE. 100

106 DUE COPRILETTI sardi in tessuto 
antico bianco (conque teli). 800

107 GILET ricamato in filo argentato 
XIX sec. 200

108 DUE MEZZERI. 100

109 LOTTO composto da mantellina in
seta ricamata e tappeto da tavolo in 
lana. off. libera

110 CAFFETTIERA in ottone (restauri). off. libera

111 SCULTURA in bronzo raffigurante 
fauno (cm. 32 h.). 150

112 COFANETTO in pastiglia argentata 
decorata da scene medioevali. 150

113 SCULTURA in bronzo raffigurante 
Nike (cm. 20 h.), (mancanza). off. libera

114 VASO in maiolica dipinta raffi-
gurante satiro e ninfa. 100

115 ZUPPIERA in maiolica. off. libera

116 COPPIA DI CANDELIERI in
antimonio ramato e dorato (cm. 21 
h.). off. libera

90
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117 ZUPPIERA in ceramica a forma di 
gallina. off. libera

118 LOTTO di tre cachepot in ceramica 
oriente. off. libera

119 COPPIA DI BROCCHETTE Sheffield. off. libera

120 SERIE DI 11 PIATTI in ceramica
decorati con soggetti militari, 
Repubblica Francese. off. libera

121 SCULTURA in bronzo raffigurante
danzatrice firmata Troubetzkoy (cm. 
37). 1.800

122 TRITTICO in bronzo composto da
orologio e due candelieri a cinque 
fiamme, XIX sec. (cm. 52 h.). 2.500

123 PIATTO in rame e piatto in metallo. 100

124 CAFFETTIERA, TEIERA E 
LATTIERA in Sheffield. 450

125 SAMOVAR in peltro. 200

126 TAMBURO Africa. 150

127 SCATOLA in metallo e malachite. 900

128 LOTTO composto da cinque penne
placcate in oro ed un orologio da 
polso. 200

129 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“Santa Caterina”, secolo XVIII, cm. 
55 x 40, in cornice. 1.000

130 DIPINTO ad olio su tela raffigurante
“San Francesco in meditazione”, 
secolo XVII (cm. 67 x 53) in cornice. 1.500

131 ANTA con vetri piombati
monocromi decorati da archetti (cm. 
47x58). 50

132 ANTA con vetri piombati policromi 
decorati da fiore (cm. 56x43). 50

133 ANTA con vetri piombati policromi 
a motivo decò (cm. 64x45) (rottura). 50

134 TRE ANTE con vetri piombati
policromi decorate da motivo a
tulipano (cm. 52x55 e 41x55) 
(rotture e mancanze). 100

135 DOPPIA ANTA con vetri piombati
policromi decorati da esagono (cm. 
55x40) (rotture). 100

136 QUATTRO ANTE con vetri
piombati policromi (3 x cm. 50x67, 1 
x cm. 45x66). 200

12

129

130



137 CONFESSIONALE rustico in legno, 
fine sec. XVIII (cm. 110x75x210 h.). 800

138 TAVOLO da refettorio in noce e 
abete (cm. 395x75). 1.000

139 BORSETTA in raso. 100

140 COPRILETTO matrimoniale in
cotone bianco realizzato all’unci-
netto con motivo di rosoni. 400

141 MANTOVANA in seta verde con 
passamanerie e fiocchi. 200

142 INCISIONE su carta raffigurante
Leone e Leonessa, 1900 Stati Uniti
in cornice coeva di legno intagliato, 
cm. 94 x 113. 1.500

143 SCRITTO MEDICO su pergamena, 
Etiopia XIX sec. 150

144 EDITTO del Conte Radicatti per il 
pattugliamento delle strade, 1756. 100

145 EDITTO riguardante esercizio e
gabelle per giochi di carte e tarocchi, 
Torino 1761, Stamperia Reale. 50

146 FASCICOLETTO sul piano della
lotteria, con incisione alla prima 
pagina, Torino Stamperia Reale. 120

147 PIANO per il gioco del lotto, anno 
1759. 50

148 EDITTO del 1637 di Vittorio
Amedeo Duca di Savoia sulla 
proprietà del Conte di Monza. 80

149 EDITTO del 1631 di Vittorio
Amedeo Duca di Savoia sulla 
professione di notai e procuratori. 80

150 PIATTO scaldavivande da bambino. 80

151 DUE BAMBOLE anni ‘50. 100

152 GIOCO DELL’OCA. 20

153 CAVALLO A DONDOLO dipinto 
anni ‘50 (mancante sella). 250

142
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154 MICROSCOPIO portatile, Cecoslo-
vacchia anni ‘40. 250

155 MANDOLINO XX sec. 150

156 TORCERA in legno laccata e dorata, 
XVIII secolo, h. cm. 85. 200

157 COPPIA DI TORCERE in legno
laccato e dorato, inizio XIX secolo, 
cm. 50. 900

158 COPPIA DI TORCERE in legno
laccato e dorato, inizio XIX secolo, 
cm. 39. 700

159 COPPIA DI TORCERE in legno
laccato e dorato inizio XIX secolo, 
cm. 57. 1.200

160 LUNETTA in ferro (cm. 125x55). 150

161 LUNETTA in ferro (cm. 228x55). 200

162 GRATA in ferro (cm. 75x96). 100

163 2 APPARECCHI FOTOGRAFICI, 
Ilford Sportmaster e Filma. 200

164 LUCIDASCARPE in metallo cro-
mato anni ‘50. 150

165 VENTILATORE calor 1940 (cm. 25 
h.). 300

166 BOLLITORE in rame. 100

167 ASCIUGACAPELLI anni ‘50. 50

168 DUE ALBUM PORTAFOTO in 
pelle impressa. off. libera

169 SCULTURA in bronzo raffigurante
cavallo con firma non leggibile, h. 
cm. 30. 1.200

170 SCULTURA in bronzo a patina
scura e dorature raffigurante Perseo, 
XIX secolo. 1.000

171 SERVIZIO DI POSATE d’argento
da frutta per sei ed uno 
schiaccianoci. off. libera

172 PICCOLO SERVIZIO DA CAFFE’ 
in argento (tre pezzi), (gr. 350). 100

173 SERVIZIO DI POSATE da frutta per 
sei in argento, con custodia. 80

174 VASSOIO tondo in argento con 
bordo lavorato a sbalzo, (gr. 450). 150

175 DUE VASSOI tondi in argento (gr. 
1.200 e gr. 850). 1.000

176 COLINO da the in argento, due
piattini portadolci in argento (gr.
300) e dodici cucchiaini da caffè in 
argento con custodia. 150
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177 SERVIZIO DI POSATE per dodici
persone composto da 100 pezzi con
manici in corno e lame con fusioni
raffiguranti divinità in metallo
dorato, con custodia, Thailandia XX
sec. 1.300

178 SCULTURA in vetro di Murano
raffigurante “Portatrice d’acqua”, h. 
cm. 31. 150

179 LOTTO composto da vaso in opaline
azzurro e vaso Liberty in vetro 
iridiscente. 300

180 SCULTURA in vetro di Murano 
raffigurante Pesce, h. cm. 21. 100

181 ALZATA in vetro dipinto a motivo
floreale, periodo decò. 300

182 PORTAOMBRELLI di metallo. off. libera

183 SPECCHIO basculante con cassetto,
legno di noce e radica con intarsi, 
inizio XIXsec. (cm. 75x26x70). 600

184 PIPA da oppio in metallo e smalti 
cloisonnè. off. libera

185 LEGGIO da tavolo in bronzo 
decorato a volute e putti (cm. 60 h.). 300

186 CANDELIERE ebraico in bronzo. off. libera

187 PENNA telescopica da calamaio in 
oro. 200

188 BASE in marmo verde di forma 
rotonda. off. libera

189 COLONNA in legno ebanizzato, 
forma a tortiglione (cm. 107 h.). off. libera

190 VASO in cristallo inciso con motivo
della lucertola, iscrizione alla base 
(h. cm. 12), 1940/50. 500

191 VASO in cristallo decorato da pesci
dipinti, iscrizione alla base (h. cm. 
12), anni ‘40/’50. 500

192 VASO in ceramica su piede decorato 
da fauni e putti. 150

193 CALAMAIO in ceramica raffigu-
rante animale mitologico, Gualdo 
Tadino (rottura al tappo). 150

194 POTICHE in ceramica decorata a 
cammeo e traforo (cm. 39 h.). 100

195 TRENTAQUATTRO STATUINE da 
presepe rustiche, XX sec. off. libera

196 PICCOLA CASSAFORTE in acciaio. off. libera

197 DUE STATUINE da presepe in 
terracotta (cm. 11 e cm. 12 h.). 100

198 SILOUETTE in cornice. off. libera

199 VASO in ceramica di Bassano 
decorato. 100

200 CENTROTAVOLA in terracotta 
smaltata e dipinta. 100

178 180 181 190 191179
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201 PIATTO in ceramica decorata a 
stampino (restauri). 150

202 SERVIZIO composto da piatto
portadolci e sei piattini da dolce in 
ceramica decorata. 100

203 COPPA su piede in ceramica 
traforata. off. libera

204 SERVIZIO DA CAFFE’ in porcel-
lana decorata composto da
caffettiera, lattiera e zuccheriera 
(rotture). 100

205 COPPIA DI PIATTI in porcellana 
decorata marcati Limoges. off. libera

206 DUE PORTAMONETE ed un
pettine in metallo con perline in 
corallo, inizio sec. XX. 100

207 COPPIA DI PUTTI musicanti in
ceramica bianca marcati
Capodimonte e putto in ceramica 
bianca marcato Bavaria. 100

208 COPPIA DI TAZZE con piattino in
ceramica azzurra a decorazione 
floreale. 100

209 SERVIZIO DA CAFFE’ in
porcellana composto da Caffettiera e
lattiera a decorazione floreale marca 
Ginori. off. libera

210 SERVIZIO composto da piatto
portadolce e sei piattini in ceramica a
bordo traforato e decorazione 
classica. 100

211 SERVIZIO composto da piatto
portadolci e sei piattini in ceramica 
decorata. 100

212 CARTELLA-SCRITTOIO da viag-
gio in pelle di coccodrillo. 100

213 SERVIZIO DA CAFFE’ in porcella-
na composto da caffettiera e lattiera. off. libera

214 CATINO in ceramica con supporto 
in ferro. off. libera

215 COLONNA in ceramica con 
decorazione floreale. off. libera

216 PICCOLA LUCERNA in ottone. off. libera

217 SCULTURA lignea raffigurante
“Pietà”, sec. XVI (mancanze) cm. 
(28x30). 800

218 COPPIA DI ANTILOPI in bronzo su
base di marmo nero (cm. 30x45), 
prima metà del XX sec. 80

219 SERVIZIO DI PIATTI (27 pezzi) in
ceramica decorata, marcato Società 
Lombarda Milano. off. libera

220 LANTERNA in rame e ottone. off. libera

221 BRONZO raffigurante busto
femminile ornato da rose, inizio sec. 
XX (cm. 19 h.). 300

222 COPPIA DI CANDELIERI a tre 
fiamme in metallo argentato. 100

223 ZUPPIERA e BOCCALE in peltro. off. libera

224 CANDELIERE in legno dorato, sec. 
XIX (cm. 37 h.). 80

225 COPPIA DI CANDELIERI in legno 
dorato sec. XIX (cm. 40 h.). 300

226 CANDELIERE in bronzo a cinque 
fiamme (rotture). off. libera

227 SCATOLA PORTACUCITO con
orologio in metallo, USA, inizio sec. 
XX. off. libera

228 DIVANO E DUE POLTRONE in
legno intagliato, seduta e schienale
imbottiti (cm. 125x50x95, cm. 
60x50x95). 900

229 CASSETTONCINO rustico a 4
cassetti, angoli arrotondati, piedi a 
cipolla (cm. 105x52x100). 800

230 SCRIVANIA in legno di rovere con
cassetto centrale e tre per ogni lato 
(cm. 140x80x77). 300

231 TAVOLO rotondo in legno di noce
su gamba centrale a 4 piedi con 
intaglio (cm. 76, Ø 76). 2.500

232 TAVOLO ovale in legno di noce su
gamba centrale a 4 piedi, XIX sec. 
(cm. 103x76 h.). 800

233 TAVOLINO da gioco a libro in legno
di noce su gambe rastremate, epoca 
direttorio (cm. 76x67x77 aperto). 1.700

234 TAVOLO rotondo allungabile in
noce su gamba centrale a quattro
piedi tornita ed intagliata a motivi
floreali, XIX sec. (Ø cm. 115, h. cm. 
76). 2.800

235 TAVOLINO in legno intagliato ed
intarsiato in osso e madreperla,
epoca coloniale (mancanze) (cm. 
45x45x46 h.). 150



17

243 242

236 CREDENZA bassa in legno di
rovere a tre elementi con vetri legati
in rame e calatoia nel corpo centrale
con portacarte, sportelli sottostanti, 
epoca decò (cm. 221x45x110 h.). 1.000

237 LIBRERIA a doppio corpo in legno
di mogano co ante a cassetti alla base
e vetri all’alzata, cassetto superiore a
calatoia contenente scrittoio e
cassetti, firmata dall’ebanista
Willson all’interno del cassetto, sec. 
XIX Inghilterra (cm. 97x55x217). 4.800

238 TAVOLO allungabile in legno di
mogano (cm. 100x115), inizio sec. 
XX). 4.000

239 CASSAPANCA in legno di noce 
(cm. 115x55x50). 3.500

240 CREDENZA in legno di ciliegio di
forma scantonata a 4 sportelli e 3 
cassetti. 5.500

241 TORCERA in legno intagliato e
laccato a due colori con paralume in 
tessuto, sec. XIX (cm. 110). 1.000

242 VASCA in marmo bianco baccellato, 
forma ovale, cm. 30 x 25. 450

243 SCULTURA IN MARMO raffigu-
rante fanciullo XVIII secolo, h. cm. 
43. 500

244 PICCOLA CONSOLE pensile in
legno intagliato con cassetto (cm. 
56x29). 650

245 MOBILETTO PER LA MUSICA,
con portaspartiti estraibili, legno di
mogano, sec. XIX Inghilterra (cm. 
55x37x82 h.). 400

246 LETTINO in ghisa, Provenza. 150

247 PORTALEGNA in mogano
intagliato e ottone, Inghilterra XIX
sec. (Ø cm. 36, h. cm. 35). 400

248 DUE SEDIE E DUE POLTRON-
CINE in legno a rocchetti, inizio sec. 
XX. 100



249 SPECCHIERA in legno intagliato a
decoro floreale e due figure scolpite, 
stile eclettico, cm. 125 x 190. 4.500

250 ARMADIO a un’anta a specchio
impiallacciato in legno di noce
(mancanze) inizio sec. XX (cm. 
107x46x220). 900

251 PSICHE da terra in mogano e piuma
di mogano, specchio coevo, periodo 
impero (cm. 110x65x230 h.). 1.500

252 DIVANO imbottito, tessuto in
damasco avorio, piedi in legno (cm. 
155x80). 150

253 COPPIA DI MENSOLINE in legno, 
piano in vetro recente. 150

254 GUERIDON XX sec. off. libera

255 SALOTTO composto da divanetto e
4 sedie in legno intagliato con seduta 
e schienale imbottiti, XX sec. 950

256 TAVOLINO in legno con due 
cassetti (cm. 45x80x63 h.). off. libera

257 DUE TAVOLINI rotondi in legno (Ø 
cm. 88 e cm. 58). off. libera

258 SCRITTOIO con piano filettato in
avorio su noce d’India (rifacimenti) 
(cm. 99x45x77). 900

259 SALOTTO in mogano di Cuba
rivestito in velluto giallo oro,
composto da grande divano, due
poltroncine otto sedie, tipologia 
Peters, 1850 circa. 5.000

260 CONSOLE con specchio in noce,
decorata da elementi dorati, piano in
marmo bianco, periodo Impero (cm. 
90x50x195 h.). 1.600

261 CONSOLE E SPECCHIERA in
legno intagliato e dorato a motivi
floreali. Piano in marmo grigio,
prima metà XIXsecolo, cm. 135 x 
71 x 286. 6.000

249
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